
 
 

UCHWAŁA NR 40/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W JAWORNIKU POLSKIM 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z kaplic cmentarnych na terenie Miasta i Gminy 
w Jaworniku Polskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 2 ustawy z 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 ze zm.) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. Kaplice cmentarne zlokalizowane są w miejscowościach: Hadle Szklarskie (działka nr 2390), Hucisko 
Jawornickie (działka nr 1416/3), Manasterz (działka nr 2081). 

§ 2. 1. Kaplica cmentarna służy do przechowywania zwłok osób zmarłych i do odprawiania ceremoniału 
pogrzebowego zmarłych; w pierwszej kolejności dla mieszkańców Miasta i Gminy Jawornik Polski, a w miarę 
posiadanych możliwości technicznych pozostałych osób. 

2. Kaplica cmentarna jest miejscem, w którym należy zachować ciszę i powagę. 

3. Kaplica cmentarna jest zarządzana przez Administratora cmentarzy komunalnych Miasta i Gminy 
Jawornik Polski, który jest jedynym dysponentem kluczy do kaplicy i pomieszczeń znajdujących się wewnątrz 
niej, który odpowiada za utrzymanie porządku wewnątrz kapicy cmentarnej i wokół jej obejścia. 

4. Zgłoszenie złożenia zwłok w kaplicy cmentarnej powinno nastąpić z wyprzedzeniem, po uprzednim 
poinformowaniu osobistym bądź telefonicznym Administratora cmentarzy. 

5. Zwłoki składa się w chłodni do przechowywania zwłok w zakrytej, podpisanej trumnie. 

6. Za utrzymanie ładu i porządku w czasie przechowywania zwłok odpowiada organizator pogrzebu, który 
zobowiązany jest podporządkować się zaleceniom Administratora. 

7. Administrator cmentarzy i organizator pogrzebu odpowiadają materialnie za stan pomieszczeń 
i przedmioty znajdujące się w wyżej wymienionych pomieszczeniach. 

8. Za przedmioty prywatne użyte do dekoracji lub obrządku pogrzebowego administrator nie ponosi 
odpowiedzialności. 

9. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem kaplicy cmentarnej sprawuje Administrator Cmentarzy 
Komunalnych wyznaczony przez Burmistrza Miasta i Gminy Jawornik Polski. 

§ 3. Kaplice cmentarne stanowiące własność Miasta i Gminy Jawornik Polski udostępniane są bezpłatnie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jawornik Polski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 sierpnia 2024 r.

Poz. 3412



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworniku 

Polskim 
 
 

Krzysztof Pinkowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3412


	UCHWAŁA NR 40/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W JAWORNIKU POLSKIM z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-08-01T12:06:36+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




